

کارزار شام



خیز اروپا علیه سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا؟
اسد باید باشد!



عبدالباری عطوان: پس از

فروپاشی سازمان موسوم به «دوستان سوریه» که متشکل از کشورهای مخالف نظام دمشق بود و همچنین با فروپاشی گروه‌های تحت حمایت آن مانند تشکل مخالفان سوری موسوم به «ائتلاف ملی سوریه» که ۲ سال پیش برخی کشورهای این تشکل را تنها نماینده قانونی مردم سوریه به حساب می‌آوردند و رئیس این تشکل در نشست سران عرب در دوحه بر کرسی سوریه تکیه می‌داد، ائتلاف ۶۰ کشوری که آمریکا یک سال پیش برای مبارزه با داعش تشکیل داد، شروع به فروپاشی کرده است و همانند سازمان‌ها و ائتلاف‌های مشابه پیش از آن، ممکن است به شکل کنونی‌اش چندین دولتی نیارود. طی ۲ روز گذشته، ۲ مقام عالی‌رتبه از کشورهای اروپایی به مخالفت با سیاست‌های آمریکا دربار چگونگی برخورد با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه و همچنین چگونگی مبارزه با داعش پرداختند. حوزه مائوئل گارسیا، وزیر خارجه اسپانیا در جریان دیدار خود از تهران خواستار مذاکره با بشار اسد برای تحقق آتش‌بس در سوریه شد. از سوی دیگر وزیر خارجه اتریش با را از این فراتر گذاشت و روز سه‌شنبه گفت شش‌جانبه غربی باید رئیس‌جمهوری سوریه را در جنگ ضدداعش شرکت دهند و این دقیقاً همان پیشنهاد و خواسته‌ای بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه اخیراً مطرح کرده است. مائو زنی، نخست‌وزیر ایتالیا نیز در سخنانی متفاوت‌تر از همه مقام‌های اروپایی گفت: ایتالیا همانند فرانسه و انگلیس در حملات هوایی در چارچوب ائتلاف آمریکایی در سوریه شرکت نمی‌کند، زیرا برخی کارها و اقدام‌ها نتایج عکس می‌دهد. بیان چنین دیدگاهی از سوی مقام‌های عالی‌رتبه اروپایی آن‌هم در یک روز واحد، تأمل برانگیز است و به نظر ما این اقدام، انقلابی علیه سیاست‌های آمریکا در منطقه خاورمیانه و جنگ‌های ناشی از این سیاست‌هاست، زیرا می‌بینیم این سیاست‌ها کم‌کم نتیجه معکوس برای امنیت و ثبات اروپا در پی دارد؛ صدها هزار یا میلیون‌ها مهاجر شروع به مهاجرت به کشورهای اروپایی کرده‌اند و آنگونه که احزاب تندرو در این کشورها می‌گویند، پناهجویان حتی هویت مسیحی این کشورها را تهدید می‌کنند و علاوه بر آن بحث‌های مطرح شده درباره افزایش اعمال خشونت‌آمیز در این کشورها و خطر تروریسم برای آنها بویژه تروریسم داعشی و هواداران این گروهک بویژه اینکه برخی از این تندروها در قالب پناهجوی سوری می‌کنند خود را به کشورهای اروپایی برسانند تقریباً از ۵ سال پیش تاکنون آمریکا برونه سوریه را در انحصار خود گرفته و از منطقه خاورمیانه به عنوان محلی برای آزمایش سیاست‌های خود استفاده می‌کند که این امر نتایج فاجعه‌باری برای اروپا رقم زده است؛ بشار اسد روز به روز با حمایت‌های روسیه و ایران قدرتمندتر می‌شود از سوی دیگر داعش نیز در حال افزایش قدرت است و دامنه فعالیت‌های خود را در سوریه و عراق گسترش می‌دهد و شاخه‌های خود را در کشورهای منطقه تاسیس می‌کند و خدا می‌داند این گروهک در آینده نزدیک قصد دارد کدام شهر را به امپراتوری خود بیفزاید. این اروپایی‌ها هستند که بهای سیاست‌های آشفته آمریکا را در منطقه پرداخت می‌کنند زیرا آنها به نسبت به خود آمریکا برونه منطقه نزدیک‌ترند. بیشتر پناهجویان سوری که از طریق دریا سعی می‌کنند خود را به کشورهای اروپایی برسانند، از مناطق خارج کنترل نظام سوریه به اروپا فرار کرده‌اند این آثارها نشان می‌دهد ساکنان دمشق طی ۵ سال اخیر افزایش یافته است. اروپایی‌ها گویی با این آمارهای خواهان بگویند که پناهندگان از مناطق تحت کنترل نظام سوریه به اروپا نمی‌آیند بلکه از مناطق تحت کنترل معارضان فرار می‌کنند، به همین دلیل باید با سوریه برای حل این مشکلات مذاکره کنند. این روزها یکسره کردن کار بحران سوریه از طریق نظامی غیر ممکن است و از طرف دیگر نتیجه دادن راه‌حل سیاسی برای این بحران نیز در این شرایط بعید به نظر می‌رسد. آمریکا می‌خواهد با ایجاد یک بحران جدید با روسیه، بر شکست سیاست‌های خود سرپوش بگذارد و به متحدان جدید خود در اروپا مانند یونان و بلغارستان می‌گوید به هواپیماهای روس اجازه استفاده از حرم هوایی خود را ندهند تا تجهیزات به سوریه برسانند اما ظاهراً آمریکایی‌ها فراموش کرده‌اند که راه‌های زمینی، هوایی و دریایی جایگزین دیگری برای این کار وجود دارد و آنها با سیاست‌های خود منطقه را به پرنگاه جنگ جهانی دیگری می‌کشاند. این روزها پناهجویان سوری، چه زنده‌ها و چه مرده‌ها همه معادلات را بر هم زده‌اند، آنها دیدگان اروپایی‌ها را به روی حقایق گشوده‌اند و آنان را متوجه فاجعه‌هایی کرده‌اند که در حال پیشروی به سوی آنهاست. آری این بهای تبدیل شدن این کشورها به گله‌ای است که آمریکا چوپان آن است.

چگونه انگلیس از هر حمله‌ای عاجز است

رکود پیر استعمار با رکورد عجزه تاجدار



از بطن اینها بیرون آمدند. در ادامه گسترش فعالیت‌های تروریستی هواداران داعش در اروپا و تا سطح کمی در آمریکا و مهم‌تر از آن رفتن هواداران داعش و پیروان تفکر تکفیری-سلفی به سوریه، باعث شد این خطر در داخل خاک بریتانیا به یک خطر بالقوه تبدیل شود».

از نظر او انگلیس تازه در حال خروج از بحران سیاسی پس از لشکرکشی به خاورمیانه و همچنین بحران اقتصادی متعاقب سپتامبر سیاه ۲۰۰۸ است و نمی‌خواهد وارد بحرانی جدید شود: «هم‌اکنون بحث لشکرکشی به سوریه مطرح شده است که به نظر بیشتر به یک تهدید شبیه است تا یک واقعیت و باید بگویم لشکرکشی که پارلمان بریتانیا نسبت به آن احساس تمایل کرده است به چند دلیل اجرایی نخواهد شد. اولین دلیل در حوزه اقتصادی قابلیت طرح و بحث دارد، طوری که شرایط فعلی اقتصادی بریتانیا به گونه‌ای نیست که این کشور بخواهد همانند جنگ عراق و افغانستان وارد میدان شود».

وی افزود: از طرف دیگر، باید این نکته را مد نظر داشت که در استانه انتخابات حزب کارگر توسط خبرگزاری ایلسا، یکی از اسپانسرهای رسانه‌ای اصلاح‌طلب جشن بازگشایی لانه رویاها در تهران، منتشر شده که این نشان می‌دهد «پاوند» به چه فلاکتی افتاده است. این کارشناس، پابرجایی اسد در سوریه را یکی از معضلات جامعه بریتانیا می‌داند. بدین ترتیب مشروعیت اجتماعی دولت لندن به‌عنوان یکی از حامیان اصلی ایالات متحده در تلاش برای سرنگونی نظام دمشق از میان رفته است.

دکتر تفرشی می‌گوید: «در این فاصله چهره بریتانیا و متحدان آمریکا که با دولت اسد مخالف بودند، مقداری بیشتر عیان شد. مهم‌ترین وجه این موضوع این بود که گروه‌های سلفی و تکفیری

توطئه‌هایی که خود در لندن کشیده نیز عاجز است. طرفه آنکه الیزابت دوم به همراه شوهرش فیلیپ، سر حلقه کودک‌آزاران شیطان‌پرست انگلیس، برای جشن رکوردشکنی دیروز در مراسم افتتاحیه طولانی‌ترین راه‌آهن داخلی شرکت کرد و در قرن بیست و یکم سوار لکوموتیو بخاری شد که از قرن نوزدهم بر جای مانده بود و همین تصویر گویای وضعیت فعلی تاج و تخت عتیقه انگلیسی‌هاست. این اتفاق در روزهای حادث می‌شود که ارتش سلطنتی مدعی است چند تروریست تکفیری انگلیسی را در خاک سوریه با حمله پهبادی زده و موضوع مداخله نظامی در سوریه به بهانه مبارزه با داعش برای رای‌گیری به پارلمان رفته است. اما امروز آن شیر بی‌رحم، رویه پیر و بی‌دندانی شده شبیه عجزه تاجدارش که حتی زوروش به محافظانش هم نمی‌رسد و فقط آنها را به خاطر خوردن آجیل‌های مغز شده‌اش شامت می‌کند. استعمار پیر امروز حتی از پیاده کردن نقشه

اسقف انگلیسی و دوست امین دربار کودک آزار بود

گروه بین‌المللی: یک رسوایی جنسی دیگر در بالاترین سطح کلیسای انگلیس، باز هم ستون‌های این نهاد مرتبط با سلطنت بریتانیا را به لرزه درآورد. در اکتوبر یک اسقف پیشین کلیسای انگلیس به جرائم جنسی، جامعه هریس مجری مشهور بی‌بی‌سی با این حلقه ثابت شده است. حال با ۸۳ ساله چند دهه پس از نخستین شکایات قربانیان اعتراف می‌کند که از ۱۸ پسر نوجوان سوءاستفاده جنسی کرده است. او به ۲ فقره تعرض به ۲ پسر نوجوان و یک اتهام سوءرفتار در منصب عمومی که مربوط به سوءاستفاده جنسی از ۱۶ پسر نوجوان در یک دوره ۱۵ ساله از ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۲ است، اعتراف کرده است. انگلیس شاهد انبوهی از برونه‌های آزارجنسی کودکان است که برخی از آنها مربوط به دهه‌های ۵۰، ۶۰ و ۷۰ میلادی بوده است.

گروه بین‌المللی: جنگنده‌های ائتلاف سعودی که روز سه‌شنبه اولین حمله زمینی خود را در یمن آغاز کردند، همچنان به حملات هوایی خود علیه مردم بی‌گناه این کشور ادامه می‌دهند. این جنگنده‌ها در تازه‌ترین حملات هوایی خود تعداد زیادی از اماکن مسکونی در صنعا را هدف قرار دادند که موجب شهادت ۱۵ تن و زخمی شدن ۷۷ تن دیگر شد. این جنگنده‌های متجاوز ساختمان دانشکده نظامی را بمباران کردند که موجب آسیب رسیدن به تعداد زیادی از منازل اطراف شد. جنگنده‌های عربستان همچنین بیش از ۱۰ حمله را به مناطق استان تعمر در مرکز یمن و استان‌های اِب و البیضا انجام دادند. همزمان با آغاز حمله زمینی ائتلاف یک مسئول عالی‌رتبه قطری خبر اعزام

قاب جهان

نمایشگاه عکس جنایات سعودی-اماراتی



گروه بین‌المللی: نمایشگاه عکسی از گوشه‌های از جنایات‌های بمباران شهرهای یمن توسط عربستان و امارات در صنعا پایتخت یمن برگزار شد. به گزارش شبکه العالم، برگزارکنندگان و بازدیدکنندگان نمایشگاه همچنین بی‌تفاوتی کشورهای عربی از ادامه رنج و عذاب زنان، کودکان و خانواده‌های یمنی بر اثر حملات تروریستی و بمباران‌های سعودی و امارات ابراز شگفتی کرده و آن را محکوم کردند. بمباران‌های متعدد مناطق مسکونی و تاسیسات عمومی شهرهای مختلف یمن توسط عربستان و همبیماران آن از ۶ شهریورماه تاکنون منجر به کشته و مجروح شدن هزاران نفر از مردم بی‌گناه و بی‌دفاع یمن شده است اما مردم آن کشور همچنان در مقابل متجاوزان ایستادگی کرده‌اند.



کلاه‌نشینان و سیاستمداران در آن حکایت دارد. پیش‌تر کلیسای متدیست (منشعب از کلیسای پروتستان) به علت جرائم جنسی اعضای این کلیسا از عموم عذرخواهی کرد. این اتفاق پس از افزایش ۲ هزار فقره سوءاستفاده جنسی مربوط به دهه ۵۰ در این کلیسا رخ داد. در ماه جولای، لاول گودارد، قاضی نیوزیلندی رسماً تحقیق مستقلی درباره سوءاستفاده جنسی از کودکان در انگلستان و ولز را آغاز کرد. در همین حال، ماه گذشته هیأت تحقیق درباره سوءاستفاده‌های جنسی در کلیسای کاتولیک اسکاتلند خواستار عذرخواهی این کلیسا از مردم شد.

سازمان ملل تجاوز زمینی ائتلاف سعودی به یمن را محکوم کرد

هشدار موشکی انصارالله به عربستان

۱۰۰۰ سرباز این کشور به یمن را تأیید و اعلام کرد که این نیروها در حال حاضر در مرزهای عربستان و یمن هستند و طی روزهای آتی وارد خاک یمن می‌شوند. این در حالی است که با کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل ضمن انتقاد از قطر به دلیل اعزام نظامیان خود به یمن برای مشارکت در ائتلاف تجاوز به یمن به رهبری عربستان گفت: راه‌حل بحران ۶ ماهه یمن سیاسی است نه اعزام نیروی بیشتر به آن. همزمان با این تحولات شرف غالب لقمان، سخنگوی نیروهای

که برای پاسخ به عربستان راهکارهای غافلگیرانه زیادی داریم که طی روزهای آتی انجام خواهد شد. از سوی دیگر، محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله با اشاره به تجهیز ارتش یمن به موشک‌های بالستیک و پیشرفته طی ۱۰ روز اخیر از حملات نظامی گسترده به مواضع نظامی عربستان در آینده نزدیک خبر داد. وی تأکید کرد از این پس از سلاح و تجهیزات پیشرفته جنگی علیه عربستان استفاده می‌شود. گفتنی است محمد البخیتی از رهبران انصارالله نیز صبح دیروز گفت: ما از توان حمله موشکی به ریاض برخورداریم، چرا که جنبش انصارالله و علی عبدالله صالح سامانه موشکی بالستیک در اختیار دارند.

وظیفه حرفه‌ای یا رسالت اخلاقی؟

گروه بین‌المللی: اخیراً بسیاری خبرنگاران و روزنامه‌نگاران رسانه‌های غربی‌گرای ایرانی وابسته به اصلاح‌طلبان و کارگزاران با انتشار یک عکس خبری از اروپا دچار بحران هویت شغلی شده‌اند. آنها که به‌عنوان شیفتگان باور «مطبوعات رکن چهارم دموکراسی» عمدتاً با

ترجیح‌بند «وظیفه حرفه‌ای خبرنگار» فراتر از رسالت اخلاقی» بار آمده‌اند حتماً نتوانسته‌اند صحنه لگد زدن فیلمبردار مجاری به یک پناهجوی ننگونبخت و فرزندش را هضم کنند. از نظر اکثر آنها حرفه خبری در غرب حرفه‌ای مقدس است و حرفه‌ای‌های این حوزه را پیامبران مدرن خود می‌نامند اما حالا یکی از پیامبران غربی با لگد به گیجگاه هوادانش ضربه زده است. روز سه‌شنبه ویدئویی به طور گسترده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که در آن پترا لاسزول، فیلمبردار شبکه «ان‌ان» مجارستان به صورت عمدی و مکرر



به طوری که پدر با همه وزنش روی کودک می‌افتد و او ابداً متضروب می‌کند. البته باید گفت این زن که واجد همه شرایط برای پرستیده شدن توسط بسیاری از روزنامه‌نگاران غربی‌گرای ماست در آن لحظه به رسالت قانونی و اخلاقی‌اش (طبق قوانین ضدمهاجرتی مجارستان) عمل کرده است نه صرفاً وظیفه حرفه‌ای خبرنگاری‌اش. این تصاویر واکنش‌های منفی زیادی در رسانه‌های اجتماعی به همراه داشته است، به همین علت شبکه «ان‌ان» دیروز اعلام کرد لاسزول را به علت رفتار «غیرقابل قبول» اخراج کرده است.

چهار گوشه



نام فرماندهان حماس

در لیست تروریسم آمریکا

واشنگتن سه‌شنبه شب محمد ضیف، فرمانده گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس، یحیی سنوار و روحی مششقی، ۲ فرمانده دیگر حماس را در لیست سیاه خود قرار داد. ایالات متحده آمریکا همچنین نام سمیر قنطار، اسیر آزادشده لبنانی را در فهرست سیاه تروریسم درج کرده است. حماس این اقدام آمریکا را محکوم و تأکید کرد این اقدام تروریسم صهیونیستی را جسورتر می‌کند. گردان‌های قسام نیز گفت آمریکا با این اقدام به اسرائیل برای ترور رهبران مقاومت چراغ سبز نشان داد.

دلگرمی امنیتی کری به تانیاها

جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از تماس تلفنی جان کری، وزیر خارجه این کشور با بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر داد. براساس گفته‌های کری، در این تماس تلفنی طرف آمریکایی به طرف صهیونیست درباره تعهد واشنگتن نسبت به امنیت تل‌آویو اطمینان خاطر داده است. کری درباره ادعاهای مربوط به حضور نیروهای نظامی روسیه در سوریه نیز با مقام صهیونیست تبادل نظر کرده است.

بازداشت ۲۲ بحرینی در ۵ روز

مرکز نظارت بر حقوق بشر بحرین در بیانیه‌ای اعلام کرد: در فاصله زمانی ۳۱ اگوست تا ۵ سپتامبر جاری، ۲۲ مورد بازداشت خودسرانه در بحرین صورت گرفته است. ۲ نفر از بازداشت‌شدگان کودک هستند و ۳ نفر از آنها بعداً آزاد شدند. مرکز نظارت بر حقوق بشر بحرین تصریح کرد: ۱۰ نفر از این افراد در حملات به منازل، ۴ نفر در مرحله بازجویی، ۲ نفر در زندان مرکزی «جو»، ۲ نفر در فرودگاه بین‌المللی منامه، ۲ نفر در خیابان، یک نفر در دادگاه و یک نفر نیز در زندان الحوض الجاف بازداشت شدند.

اتاقولی

تجاوز ترکیه به خاک عراق

مداخلات ترکیه در خاک همسایگانش به بهانه مبارزه با تروریسم شکل جدی‌تری به خود گرفت و نیروهای ویژه ارتش این کشور در تعقیب شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک وارد خاک عراق شدند، اگرچه آنکارا این تجاوز را کوتاه‌مدت دانسته است. در پی مرگ ۱۵ سرباز ترکیه در حمله این هفته شبه‌نظامیان حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) به یک کاروان نظامی و سپس و نوع انفجاری توسط این پیکارجویان که باعث کشته شدن ۱۴ پلیس شد، آنکارا عملیاتی ویژه برای سرکوب کردها را آغاز کرده است. در همین راستا روز سه‌شنبه ۲ یگان از نیروهای ویژه ارتش ترکیه با پشتیبانی جنگنده‌ها، در تعقیب ۲ گروه ۲۰ نفری پ‌ک‌ک وارد خاک عراق شدند.

حمله پان‌ترک‌ها به مقر حزب کردها

جنگ داخلی ترکیه لحظه به لحظه ابعاد خطرناک‌تری پیدا می‌کند به طوری که پس از درگیری‌های مرگبار پیکارجویان پ‌ک‌ک و نیروهای دولتی، حالا طیف‌های اجتماعی پان‌ترک و کرد هم وارد خصومت یا یکدیگر شده‌اند. شامگاه سه‌شنبه معترضان ملی‌گرای ترک به مقر حزب دموکراتیک خلق کرد در آنکارا، پایتخت حمله کردند. آنها که بدنه اصلی جنبش پان‌ترکی را تشکیل می‌دهند ابتدا مقابل مقر این حزب در آنکارا تجمع کرده و با سر دادن شعارهای ملی‌گرایانه به سمت ساختمان آن سنگ پرتاب کردند اما در ادامه مستقیماً به ساختمان حمله برده و برخی دفاتر مهم‌ترین حزب کردها را به آتش کشیدند به طوری که دود ساختمان را فراگرفت. حزب دموکراتیک خلق کرد ضمن تأیید این حمله از کوتاهی پلیس ترکیه در عمل به وظیفه خود و حفاظت از این محل انتقاد کرده است.

حمله حامیان اردوغان به حریت

همچنین در ادامه تحركات گروه‌های فشار، حامیان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، به دفتر روزنامه مطرح «حریت» در استانبول حمله کردند. به گزارش پایگاه اینترنتی این روزنامه، معترضان با پرتاب سنگ به سوی ساختمان سعی در وارد شدن به محل را داشتند که در لحظه آخر توسط پلیس ترکیه متوقف شدند. سادات ارگین، سرمدیه حریت، گفت: «اگر آنها وارد ساختمان می‌شدند، ممکن بود الان اینجا نباشم. مطمئن نیستم فردا که وارد این ساختمان می‌شوم، امنیت دارم یا خیر». این تحولات در حالی است که ترکیه قرار است در ماه نوامبر انتخابات زودهنگام برگزار کند.